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Bliv FDZ-zoneterapeut her på skolen. 
FDZ Forenede Danske Zoneterapeuter er 
garant for, at FDZ-uddannelsen giver 
zoneterapeuten et solidt grundlag for at 
varetage behandling på en måde, der sikrer 
klienten den rigtige behandling og 
rådgivning. 
Zoneterapeuten der har gennemgået sin 
uddannelse her på skolen, kan blive RAB 
godkendt og er momsfritaget. 
 
Hvem henvender uddannelsen sig til? 
Uddannelsen henvender sig til dem som 
interesserer sig for alternativ behandling og kan 
afsætte tid til et sådant studium.  
Før du søger optagelse til denne uddannelse, er 
det vigtigt, at du gør dig klart, om uddannelsen er 
den rigtige for dig. 

 
Interesserer du dig for alternativ 
behandling, sygdom, sundhed og for 
mennesker i det hele taget? 
Uddannelsen drejer sig nemlig ikke kun om de 
timer du er på skolen. Du skal vide at der er 
hjemmearbejde som omfatter mindst det samme 
timeantal. Disse timer flyver af sted, hvis du 
interesserer dig for emnerne. 
Uddannelsen drejer sig forhåbentlig også om din 
fremtid de næste mange år, måske som et hel- 
eller deltidsjob, eller som indfaldsvinkel til et 
sådant. 
Under alle omstændigheder vil du få en viden, 
nogle færdigheder, samt en personlig udvikling, 
der kan bruges på mange forskellige måder 
fremover. 
 

GRATIS introduktionskursus til 
Zoneterapeutuddannelsen.  
Introduktionskurset foregår på skolen og 
omhandler bla. grundig gennemgang af 
uddannelsen. Du vil høre om de enkelte fag, 
skolens og fagets historie og idé grundlag, om 
brancheforeningerne, få ”smagsprøver” på 
indholdet i undervisningen, se vores 
undervisningsmateriale samt prøve at modtage og 
evt. give zoneterapi.  
Vi vil desuden give dig grundig orientering om job 
muligheder inden for faget og du vil møde nogle 
af dine fremtidige medstuderende til mødet, hvor 
du også vil fornemme den gode, humørfyldte og 
selvudviklende stemning, vi godt tør prale af 
hersker på skolen. 
                                                                                      

Hvilke hovedfag undervises der i? 
 
305 timer Zoneterapi, TKM – meridianlære m.m. 
samt praktik på virksomhed. 
 
200 timer Anatomi / fysiologi. 
100 timer Sygdomslære / farmakologi.  
100 timer Psykologi og samtaleteknik. 
30 timer Kost, vitamin og minerallære. 
20 timer Valgfag f.eks. Ansigtszoneterapi eller 
Massage. 
10 timer Orientalsk diagnoseværktøj. 
6 timer Førstehjælp med hjertemassage.. 
50 dokumenterede zoneterapibehandlinger på 
egne klienter under uddannelsen. 
 
Zoneterapeutuddannelsen omfatter i alt  
777 timer samt 50 timers klientbehandling. 
En time = 45 min. undervisning.  
Derudover må du forvente lige så mange timers 
hjemmearbejde. 
Uddannelsen kan også tages som enkeltfag. 

 
Skolen opfylder Told & Skat´s regler 
for momsfritagelse.  
I 1999 blev skolens høje uddannelsesniveau 
godkendt af Told og Skat til momsfritagelse. Det 
betyder at du som uddannet zoneterapeut fra 
vores skole, ikke behøver at tillægge moms til dine 
zoneterapibehandlinger. 

 
Registreringsordning for alternative 
behandlere 
Folketinget har vedtaget en lov (år 2004) der 
omfatter en ordning, hvor sundhedsministeriet 
godkender foreninger til at registrere bl.a. 
zoneterapeuter, der har gennemgået en seriøs 
uddannelse, med et mindstekrav til timeantal. 
Uddannelsen hos os opfylder dette krav. 
Det betyder at når du er færdiguddannet hos os, 
vil du kunne blive Registreret Alternativ 
Behandler (RAB godkendt behandler).  
 

Hvordan og hvornår foregår 
undervisningen? 
Daghold: 
På daghold foregår undervisningen ca. en dag om 
ugen, primært i dagtimerne fra kl. 09.30 til 15.45.  
 
Aftenhold: 
På aftenholdet foregår undervisning ca. én aften 
pr. uge fra kl. 16.30 - 21.30 kun afbrudt af ferier 
(vi følger så vidt muligt skolernes ferier).  
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Aftenhold: 
På weekendhold foregår undervisningen ca. en 
weekend om måneden - fredag aften kl. 16-22 
samt lørdag og søndag i dagtimerne fra kl. 09.00 
til 16.00. 
Der skal dog i uddannelsesforløbene også 
påregnes undervisning på enkelte aftner. 
 
Derudover kan du på alle hold vælge mellem at 
læse de teoretiske fag på e-learning eller som 
klasseundervisning.  
 
Der skal dog i uddannelsesforløbene også 
påregnes undervisning i enkelte weekender.  
Uddannelserne varer fra 1 til 2½ år alt efter 
hvilke fag du skal læse, om du vælger e-learning 
og hvor hurtigt du ønsker at blive færdig. 
 
Hvordan foregår undervisningen: 
Undervisningen foregår primært som 
klasseundervisning, hvor der bruges tavle, 
overhead og video/DVD. Der vil også være 
gruppearbejde samt individuelle øvelser og vi 
opfordrer meget til, at eleverne danner 
studiegrupper, hvor I sammen kan arbejde med 
hjemmeopgaver og e-learningsmodulerne. 
Det vil være muligt at læse alle teoretiske fag på 
e-learning.  
Du vil under hele uddannelsesforløbet behandle 
dine medstuderende og udefra kommende klienter. 
Du er ikke tvunget til at gå til eksamen i de 
forskellige fag, men det er en forudsætning for at 
få et eksamensbevis på din uddannelse. 
Alle daghold og så vidt det er muligt også 
aftenhold, kommer desuden i praktik på en 
virksomhed sidst i uddannelsen. 
 

Hvornår begynder uddannelsen og 
hvad koster den? 
Uddannelsen begynder når du beslutter dig til at 
gå i gang. De fleste begynder nemlig med at læse 
anatomi og fysiologi på e-learning på 
www.eschool.dk 
Og starter derefter op på 1. semester ved først 
kommende lejlighed. 
Vi starter 1. semester hvert år i januar/februar og 
august/september måned og 2. semester hvert år i 
januar og august måned.  
Klasseundervisning i Anatomi Fysiologi og 
Sygdomslære kan tilbydes, kontakt venligst skolen 
for yderligere oplysninger.  
 
Uddannelsens samlede pris for de to moduler på 

skolen er kr. 44000,- 
Samt udgift til materialer og eksamen kr.   7500 
 
Såfremt du ønsker at læse de teoretiske fag - 
anatomi, fysiologi og sygdomslære via e-learning, 
koster disse fag ved samlet betaling kr. 11.000,-. 
 
Såfremt du ønsker at læse de teoretiske fag - 
anatomi, fysiologi og sygdomslære som 
klasseundervisning, koster disse fag samlet ca. kr. 
14.000,-. 
 
Uddannelsen kan betales på følgende måde: 
Tilmeldingsgebyr                 kr.  2000,- 
Første undervisningsdag eller ved start på e-
learning                                                  kr. 9000,-  
                          
Restbeløbet kan gebyr- og rentefrit afdrages over 
de måneder du vælger at gå på skolen eller fra du 
tilmelder dig e-learning inden klasseundervisning. 
Uddannelsen kan også læses og betales pr. fag, 
eller på anden måde efter aftale. 
Hvis hele uddannelsen betales kontant første 
undervisningsgang, kan privatpersoner få 5 % i 
kontantrabat på uddannelsen. 
 

Fagbeskrivelser: 
Anatomi og fysiologi. 
Formål: At bibringe eleven en forståelse af den 
menneskelige organismes opbygning og funktion 
således, at eleven senere som Zoneterapeut vil 
være i stand til at vejlede kommende klienter i 
sundheds- og helseanliggender.  
Indhold: Stort set som i sygeplejeuddannelsen, 
men efter lærebøger for alternative behandlere. 
Faget kan læses som e-learning eller du kan 
modtage traditionel klasseundervisning. 
Der er skriftlig eksamen i dette fag.  
 

Zoneterapi (teori og praktik i Zoneterapi). 
Formål: Uddanne professionelle Zoneterapeuter 
til et godt håndværk med en stor teoretisk viden. 
Indhold: Undervisningen veksler mellem teoretisk 
gennemgang, skriftlige øvelser og behandling.  
Eleverne behandler hinanden eller udefra 
kommende klienter hver undervisningsgang. Det 
rent håndværksmæssige indenfor zoneterapien 
lægges der stor vægt på.  
Desuden undervises der bla. i sportsskader, 
massage, spædbørnszoneterapi, fødsler, 
biopatiske grundprincipper, journalskrivning, 
etik, regnskab og markedsføring, meridianlære og 
indføring i traditionel kinesisk medicin der er en 
uundværlig del af Zoneterapeutens diagnose 
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værktøj. Der indgår e-learning som en del af 
undervisningen. 
Der er både skriftlig og mundtlig / praktisk eksamen i 
dette fag. 

 
Praktik på virksomhed. 
Formål: Med praktik på en virksomhed eller ved 
at behandle medarbejdere fra en virksomhed på 
skolen, får eleven den bedste mulighed for på en 
naturlig måde at indlære behandling, 
journalføring samt de teoretiske færdigheder i 
praksis. Dette giver dig mulighed for efter endt 
uddannelse, at blive ansat på en virksomhed. 
Indhold: Forløbet er normalt på 4 ugers varighed 
og ligger sidst i uddannelsesforløbet. 
En arbejdsgruppe af elever bliver nedsat til at 
ansøge og forhandle med egnede virksomheder. 
Denne proces giver et godt redskab til dit senere 
ansøgningsarbejde og kommunikation med 
virksomheder. 
Virksomhedszoneterapi bliver mere og mere 
almindeligt som personalepleje og det betyder et 
fald i sygefraværet på virksomheden. Der vil i 
praktikperioden være underviser til stede, som 
kan hjælpe, råde og vejlede.  
Vi har afholdt praktik på følgende virksomheder: 
Inst. for døve, Solhusene, Rødovre og Gladsaxe 
politi, Station City, Københavns Rådhus, Carl 
Bro, Carlsberg, BRF kredit, Danske Bank, 3F, 
Topdanmark, PriceWaterhouseCooper consulting, 
Farum kommune, Hørsholm Sygehus, Capgemini, 
Danmarks Radio, Dansk droge, Brøndby 
Kommune, NNE, DR og WM-DATA.     
 
Patologi (sygdomslære) og 
farmakologi (læren om lægemidler). 
Formål: Sikre at den uddannede Zoneterapeut i 
en vis udstrækning kan vurdere baggrunden for 
præsenterede sygdomsbilleder. 
Indhold: Samme niveau, men i et mindre omfang 
end i sygeplejeuddannelsen, efter lærebøger for 
alternative behandlere.     
 Faget kan læses som e-learning eller du kan 
modtage traditionel klasseundervisning. 
       
Der er skriftlig eksamen i dette fag, (Pensum 
indgår også i zoneterapi eksamen). 
 
Alternativ sygdomslære. 
Formål: At bibringe eleven en forståelse for det 
holistiske menneskesyn, her ser man ikke på 
sygdomsbegrebet som en enkel samling 
symptomer, men som en ubalance ved hele 
mennesket og dets omgivende miljø. 

Indhold: Alternativ sygdomslære omfatter 
emnerne kost, vitamin og minerallære samt 
orientalsk diagnose. I orientalsk diagnose vil vi 
gennemgå emner som tungediagnose, 
pulsdiagnose, ansigtsdiagnose og øjendiagnose. 
Der indgår e-learning som en del af 
undervisningen. 
Emnerne indgår i zoneterapi eksamen. 
 
Præparatkundskab / naturmedicin. 
Formål: Der vil primært blive orienteret om 
alternative præparater som er vel undersøgt eller 
afprøvede. D.v.s. de præparater der har 
dokumenteret virkning, samt de midler der på et 
bredt erfaringsgrundlag bruges ofte. 
Der er ingen eksamen i dette fag. 
 
Klient Psykologi og personlig 
udvikling. 
Formål: At eleven får kendskab til grund-
læggende psykologiske/pædagogiske teorier og 
teknikker der kan anvendes i forhold til hver 
enkelt klient. Eleven får desuden forståelse for 
menneskets reaktioner og samspillet mellem 
mennesker i samfundet. 
Et vigtigt formål med dette fag er desuden at få 
kendskab til faktorer der påvirker forholdet 
mellem klient og behandler. 
Eleven skal desuden have forståelse for 
psykologiske faktorers indflydelse på 
sygdomsudviklingen. På vores hold foregår 
undervisningen som et intensivt kursus, hvor 
eleverne oplever 4 dage med fokus på de psykiske 
aspekter bag fysisk sygdom.  
Fire dage med fokus på dig som behandler 
Fire forrygende dage, hvor vi med baggrund i 
forskellige teorier vil give dig en hel vognfuld af 
redskaber, du kan bruge i din dagligdag.  
 
Emnerne indgår i zoneterapi eksamen. 
 
Valgfag i uddannelsen. 
Vi arbejder i 2011-12 hen imod at kunne tilbyde 
f.eks. Ansigtszoneterapeut og/eller Massør 
uddannelsen i Zoneterapeut uddannelsen, som en 
samlet uddannelse. 
 

Førstehjælp. 
Tages i dit lokalområde el. og betales direkte af 
dig til kursusstedet og er ikke omfattet af vores 
uddannelsespris. Mange studerende tager kurset 
på arbejdspladen eller andre steder, hvor det er 
muligt. Måske er det allerede et kursus du har? 
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Dispensationsregler. 
Elever med en af nedenstående uddannelser 
får automatisk dispensation for anatomi / 
fysiologi og patologi (sygdomslære): 
Læger, tandlæger, sygeplejersker, fysioterapeuter, 
ergoterapeuter, jordemødre, kiropraktorer og 
radiologer. 
 
Følgende får dispensation for anatomi/ fysiologi, 
men ikke patologi (sygdomslære):  
Radiografer, afspændingspædagoger, cand. 
scient. i biologi (2) og mensendiecklærere. 
 
Dispensation i faget sygdomslære, men ikke i 
anatomi / fysiologi har: Hospitalslaboranter. 

 
Hvad gør du nu? 
Har dette materiale givet dig lyst til at begynde på 
uddannelsen? 
Så ring og tilmeld dig vores GRATIS 
introduktionskursus til Zoneterapeutuddannelsen. 
Skulle du imidlertid være forhindret i at deltage i 
et introduktionskursus, så kontakt os venligst.  
Du kan i stedet komme og følge en 
undervisningsaften inden du beslutter dig.  
Du er også altid velkommen til at få en personlig 
samtale på skolen, såfremt du ønsker det. 
 
Hvis du allerede har besluttet dig for at begynde 
på uddannelsen, så indsende tilmeldingskuponen 
på næste side og vi vil bekræfte om du har fået 
plads på holdet. 
 
Økonomisk støtte til uddannelsen: 
Efter informationsmødet kan du undersøge om du 
er berettiget til offentlig støtte/tilskud til 
uddannelsen. 
Det er dog de færreste der kan få tilskud eller 
støtte, men står du overfor en revalidering e.l. kan 
du vise materialet til din sagsbehandler på 
kommunen. 
Når du har undersøgt om du er berettiget til 
støtte, er du velkommen til en samtale og vi vil 
udfylde de relevante papirer eller du kan indsende 
dem sammen med tilmeldingskuponen på næste 
side, betale tilmeldingsgebyret og vi vil bekræfte 
at du har fået plads på holdet. 
 

Det er som tidligere nævnt vigtigt, du gør dig 
klart, at Zoneterapeutuddannelsen er et krævende 
studium. Optages du på uddannelsen forventes  
det derfor, at du er stærkt engageret i 
aktiviteterne på skolen. 
 
Har du nogle spørgsmål er du altid velkommen til 
at kontakte os på 

� 51 23 77 23 
Vi træffes bedst på hverdage mellem kl. 10 og 13. 
Email: ddz@ddz-herlev.dk - www.ddz-herlev.dk 
 
Held og lykke med din beslutning. 
 
Skoleledere Leena Schmidt og Zandra Willumsen. 

 
 
Transport: 
Busser 
Bus 161 mellem Lyngby station og Rødovre 
station/Avedøre Holme (stopper på Herlev station 
og ved krydset på Herlev Ringvej ved Herlev 
Hospital samt ved Hjortespringvej, hvor 
Tornerosevej ligger. Det tager ca. 3 min. at køre 
med bus fra Herlev Station til Hjortespringvej og 
Tornerosevej). 
 
Bus 300S mellem Nærum station og Ishøj station 
(stopper i krydset ved Herlev Hospital på Herlev 
Ringvej, hvor Tornerosevej ligger). 
 
Bus 145 Mellem Herlev station og Skovlunde 
station (stå af ved Herlev Bymidte). 
 
Nærmeste S-togsstationer 
Herlev station ligger ca. 18 minutters gang (1,4 
km.) fra skolen, bus 161 kører på strækningen. 
Linie C mellem Klampenborg og 
Ballerup/Frederikssund 
Linie H  mellem Østerport og Frederikssund 
Mellem Herlev station og Herlev Hospital kører 
bus 161 og 300S. 
 
Buddinge station 
Linie A mellem Farum og Hundige 
Linie Bx mellem Farum og Høje Tåstrup (kun i 
myldretiden) 
Mellem Buddinge station og Herlev Hospital 
kører bus 300S.

______________________________________________________________________________ 
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Tilmeldings blanket. 
 

Jeg tilmelder mig hermed 
uddannelsen til Zoneterapeut: 
 
Navn:__________________________ 
 
Adresse:________________________ 
 
Post nr. og by:___________________   
 
E-mail:_________________________ 
 
Tlf. Privat:______________________ 
 
Tlf. Arb: ________________________ 
 
Tlf. mobil:_______________________ 
 
Cpr. Nr.: _______________________ 
 
Jeg ønsker at blive tilmeldt på følgende 
hold (sæt X): 
 
Daghold�     
 Aftenhold� 
 
Som begynder ____dag, d.____ 20___.  
 
Dato: _____         
       
Underskrift:_____________________ 
OBS! De indbetalte kr. 2.000,00 vil 
ikke blive tilbagebetalt, såfremt du ikke 
gør brug af den reserverede plads, men 
kan overføres til en senere startdato. 

 
Du bedes indlevere 1 stk. pasfoto 
sammen med denne tilmelding eller 
senest ved uddannelsens start. 
 
Såfremt du har en uddannelse som 
giver ret til dispensation, bedes du 
venligst vedlægge kopi af 
eksamensbevis/autorisationsbevis. 
 
Såfremt du ønsker at søge dispensation 
for et eller flere fag, bedes du notere 
dette her: 
 
� Jeg ansøger om dispensation for 
 
fagene:_________________________ 
 
� Jeg ønsker at læse anatomi/fysiologi 
og sygdomslære på e-learning 
 
� Jeg ønsker at læse anatomi/fysiologi 
og sygdomslære som 
klasseundervisning. 
 
Skolen forbeholder sig ret til 
ændringer i programmet. 
Der tages forbehold for evt. fejl. 
 
 
 
 
 

Tilmeldingsgebyret på kr. 2.000,00 er vedlagt i checks / indbetalt på Danske Bank – Ølstykke afdeling Reg. 3433 konto 
3433159365 
 


